
 

 

 

 

Stránka 1 z 4 

 

 

Smlouva o smlouvě budoucí 
na implementaci komponent infrastruktury systému 

 

uzavřená podle § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

č.j. Objednatele: DIA-5333-2/OBO-2023 

 

Česká republika – Digitální a informační agentura 

IČO: 176 51 921 

se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3,  
zastoupená: Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 

ID datové schránky: yukd8p7 

(dále jen „Objednatel“)  
 

a  

 

Asseco Central Europe, a.s. 

IČO: 270 74 358 

se sídlem: Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8525  

zastoupená: Davidem Šindelářem, prokuristou 

ID datové schránky: qrhcwzg 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku tuto smlouvu o smlouvě budoucí (dále jen „SoSB“) 
v následujícím znění: 

Článek I.  

Úvodní ustanovení a předmět smlouvy 

1.1. Dodavatel je osoba, která se ke dni uzavření této SoSB podílí na podpoře provozu a rozvoji systému 

Informační systém registru práv a povinností (dále jen „Systém“), a to na základě Smlouvy o poskytování 
služeb podpory a rozvoje registru práv a povinností, č.j. SZR-621-16/Ř-2021 (dále jen „Stávající smlouva“) 

1.2. Dodavatel se uzavřením této SoSB zavazuje k uzavření smluv týkajících se Systému na výzvu Objednatele, 
a to konkrétně: 

1.2.1. smlouvy na implementaci nových komponent v rámci Systému (dále jen „Implementace“); a  

1.2.2. dodatku ke Stávající smlouvě, ve kterém bude zohledněna změna komponent (dále jen „Změna 
provozu“); 

(smlouva na Implementaci a smlouva na Změnu provozu dále jednotlivě jako „Smlouva“ nebo 
společně jako „Smlouvy“). 

1.3. Účelem Implementace bude zejména dosažení obnovy infrastruktury Systému za současného udržení 
dostupnosti a provozu Systému podle stávajících parametrů definovaných ve Stávající smlouvě a 
legislativních požadavků kladených na Systém. 



 

 

 

 

Stránka 2 z 4 

 

 

1.4. Účelem Změny provozu bude zejména úprava podmínek Stávající smlouvy v souvislosti se změnou 
komponent infrastruktury Systému. 

1.5. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že z práv vyplývajících z této SoSB není nijak oprávněn Dodavatel. 
Dodavatel není oprávněn požadovat uzavření Smlouvy a Objednatel mu uzavření Smlouvy negarantuje. 

Objednatel předpokládá, že plnění spočívající v Implementaci i Změna provozu budou naplňovat výjimku 
podle § 29 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“), a Dodavatel bude k uzavření Smlouvy vyzván, až bude tento předpoklad potvrzen. Tato 

SoSB je uzavírána zejména za účelem včasného zajištění závazku Dodavatele provést Implementaci 
komponent, které má Objednatel záměr obstarat v otevřené soutěži, a následně zajistit provoz Systému 
s těmito komponenty. 

Článek II.  

Podoba Smluv 

2.1. Smlouva na Implementaci bude mít podobu samostatné smlouvy. 

2.2. Smlouva na Změnu provozu bude mít podobu dodatku ke Stávající smlouvě. 

Článek III.  

Obsah Smluv 

3.1. Smlouva na Implementaci bude uzavřena za zejména následujících podmínek: 

3.1.1. součástí Implementace bude zejména nahrazení stávajících komponent infrastruktury Systému 
novými komponenty určenými Objednatelem, jejichž specifikace bude splňovat specifikaci 
uvedenou v příloze č. 1 této SoSB, a to při paralelním zajištění potřebných funkčností a provozu 
Systému na stávající infrastruktuře; 

3.1.2. další podmínky jsou uvedeny v příloze č. 2 této SoSB. 

3.2. Smlouva na Změnu provozu (dodatek ke Stávající smlouvě) bude uzavřena za zejména následujících 
podmínek: 

3.2.1. budou upraveny následující podmínky Stávající smlouvy: (i) seznam komponent infrastruktury 

využívaných pro provoz Systému, přičemž nové komponenty budou naplňovat specifikaci 
uvedenou v příloze č. 1 k této SoSB; (ii) rozdělení odpovědnosti smluvních stran za maintenance 

komponent a z toho vyplývající změny ve výši odměny Dodavatele; 

3.2.2. upraveny mohou být další podmínky Stávající smlouvy, pokud je jejich změna nezbytná z důvodu 
změny komponent infrastruktury určených pro provoz Systému (nedojde však ke zhoršení 
dostupnosti Systému nebo ke snížení úrovně služeb). 

3.3. Smluvní strany budou o dalších podmínkách Smlouvy v dobré víře dále jednat. V případě závazné dohody 
smluvních stran na dalších (zde neupravených) podmínkách Smlouvy mohou smluvní strany uzavřít dodatek 
k této SoSB, kterým zaktualizují obsah Smlouvy. 

3.4. Objednatel si vyhrazuje možnost přerušit jednání o podmínkách a uzavření Smlouvy, pokud zjistí, že podle 
právních předpisů (např. ZZVZ) nebo rozhodnutí veřejného orgánu není oprávněn uzavřít Smlouvu, nebo se 

rozhodne, že Implementaci nebo Změnu provozu nebude vůbec požadovat, nebo je nebude požadovat od 
Dodavatele. 

3.5. Dodavatel tímto prohlašuje, že jakožto dodavatel podle Stávající smlouvy je plně seznámen se specifikací 
stávajících komponent využívaných při provozu Systému a s technickými, funkčními i legislativními 
požadavky kladenými na Systém. Jako taková osoba shledává specifikaci nových komponent podle přílohy 
č. 1 této SoSB jako vyhovující pro bezproblémovou Implementaci a následnou Změnu provozu. 



 

 

 

 

Stránka 3 z 4 

 

 

3.6. Objednatel je oprávněn písemně oznámit Dodavateli záměr změnit specifikaci komponent podle přílohy 
č. 1. Dodavatel se zavazuje, že takovou změnu nebude bezdůvodně odmítat. Dodavatel je povinen se 

k takové navrhované změně písemně vyjádřit v přiměřené době (zpravidla do sedmi (7) dnů), a to 

následovně: 

3.6.1. přijetím bez výhrad (pokud změna nemá dopad na ujednané podmínky) – v takovém případě je 
Dodavatel na výzvu Objednatele povinen uzavřít dodatek k této SoSB, kterým bude upravena 
příloha č. 1 k této SoSB podle oznámení Objednatele; nebo 

3.6.2. přijetím s výhradami (pokud změna bude mít vliv na již ujednané podmínky) – v takovém případě 
je Dodavatel povinen ve svém vyjádření uvést alespoň: (i) jaké všechny konkrétní podmínky 
Smlouvy nebude možné při změně specifikace komponent dodržet, (ii) jak dané podmínky 
konkrétně souvisejí se změnou specifikace komponent, a (iii) jak a proč Dodavatel navrhuje 

dotčené podmínky upravit; nebo 

3.6.3. odmítnutím (pokud Implementaci nebo Provoz nebude možné po změně zajistit) – v takovém 
případě je Dodavatel povinen ve svém vyjádření uvést zcela konkrétní technické odůvodnění, proč 
změna znemožní poskytnutí služby Implementace nebo Změnu provozu. 

3.7. Nedojde-li mezi smluvními stranami na shodě ohledně dalších podmínek Smlouvy, tyto podmínky je 
v souladu s § 1787 občanského zákoníku oprávněn určit na návrh Objednatele soud podle čl. 5.1 této SoSB, 
a to i s ohledem na (i) účel této SoSB, (ii) účel Implementace/Změny provozu, (iii) podmínky Stávající 
smlouvy a (iv) legislativní a funkční požadavky kladené na Systém. 

Článek IV.  

Výzva k uzavření Smlouvy 

4.1. Objednatel je oprávněn vyzvat Dodavatele k uzavření Smlouvy, a to za následujících podmínek: 

4.1.1. výzva musí být písemná a adresovaná Dodavateli; 

4.1.2. k výzvě bude připojen návrh textu Smlouvy a jejích příloh. Pokud na některých podmínkách 
Smlouvy nebude mezi smluvními stranami panovat shoda, Objednatel k výzvě předloží návrh textu 
Smlouvy ve smyslu § 1787 odst. 2 občanského zákoníku; 

4.1.3. výzva musí být učiněna (doručena Dodavateli) nejpozději do jednoho (1) roku od účinnosti této 
SoSB. 

4.2. Dodavatel je povinen uzavřít Smlouvu do deseti (10) dní od doručení výzvy Objednatele. 

Článek V.  

Řešení sporů 

5.1. Všechny spory vznikající z této SoSB a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho 
řádu třemi (3) rozhodci. 

5.2. Právo Objednatele požadovat (i) aby podmínky Smlouvy určil soud a (ii) uzavření Smlouvy; se nepromlčí 
dříve než tři roky (3) od konce lhůty, ve které měla být Smlouva uzavřena (vylučuje se užití § 634 občanského 
zákoníku). 



 

 

 

 

Stránka 4 z 4 

 

 

Článek VI.  

Závěrečná ustanovení 

6.1. SoSB nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv. Uveřejnění SoSB 
v registru smluv zajistí bezprostředně po jejím uzavření Objednatel. 

6.2. Jakékoliv změny SoSB je možné činit pouze formou písemných číselně označených dodatků ke SoSB 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

6.3. Dodavatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva či povinnosti ze SoSB na jakoukoliv třetí osobu, ledaže k 
tomu Objednatel Dodavateli předem udělil výslovný písemný souhlas. 

6.4. Smlouva je podepsána a vyhotovena v elektronické podobě a podepsána platnými zaručenými 
elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že každá smluvní strana obdrží SoSB 
v elektronické podobě s uznávanými elektronickými podpisy.  

6.5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1  Technická specifikace komponent (samostatný dokument) 
Příloha č. 2  Podmínky Implementace 

 

Za Objednatele      Za Dodavatele 

 

   

Digitální a informační agentura    Asseco Central Europe, a.s. 

Ing. Martin Mesršmíd, ředitel    David Šindelář, prokurista



 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – TECHNICKÁ SPECIFIKACE KOMPONENT 

[SAMOSTATNÝ DOKUMENT] 

 

PŘÍLOHA Č. 2 – PODMÍNKY IMPLEMENTACE 



 

 

 


